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Úplně Zdarma

V
Jo to zázraíná kniha % posílá se P0TJ2E MUŽŮM Ona vám poví

prostou pochopitelnou řečí jak lze vyléčili zlracenou mužnost otravu

krve íi nyfiliii alrátu životní íťávy ztrálu sily ójedy nezáživnoot ža-

ludeční jaierní ledvinové a mčchýfové nesnáze revmatism kapavku k

Doví chycené nemoci súieninu roury močové a víechny nemoce vlastní muiim

vo valem vlastním domoví privátné tajné a na velmi nízkou cenu Tato bezplatná

knížka vám poví proč trpíte a juk rnňžete se trvale vyléčili Obnahuje celé skla-dií-té

vědomontí — právé to co každý ieiiaty' i avoliodný muž míl by vádíti Tato

knížka byla epfána Ičkalt m který věnoval léla mudiu a ukoiiinánl třclito zvlášt-

ních nemocí

Pamatujte že ae posílá miprowo zdarma vyplacené v proiiié zapečeténé obáI

ce Neposílejte žádnýi li peníz —
jxjuze napiííte zřetelné voje jméno a adresu

na spodní kupon a polletc nám jej jeiié dn:$

KUPON NA BEZPLATHOU

HR JOS MSTrP CO

Pín'iv! Dlf v( rmldlkv lv lvh pmftrn
i1li( ilwiim lednu I vuímIi lniluiiřli lv"li l

jméíHt

Ulice a tklo

I('mi víčky Že doktor vešel um-d- ií

la ne jKizorovat
Cbofiil ne i [ebkit její ruky a

koumiil tep byl ailně rychlený

iitíkavý iib' nepříliš nílný — nábl

jí na tvííř tfi byla mírně rozpále-

nu Opiilmě juik v rň til ne ke nto-l- u

a ehofiiv w lumpy ponvítil ni na

nemocnou Pootevřený mi bledý-

mi rty bylo v i I 1
1 bnkou řiulu zu-b- ň

a plet! i v tomto unvětlení jo-vi-

žlulavé jiřinin ikťerické zbnr-von- í

Ink tik jiozorovnl ryay je-

jího obličeje zdálo ne mu že jsou
dnen nějiik zvbíšlě ziiréilělé jak
donud nebývaly n íi vrluijí tmav-

ší a oatřejší nlíny a mí lilo jím za- -

hvéln myšlénka že dnešek bude

ani diniii její ninrti
linka ae mu ziilřáala že miinel

ainni jioKliiviti veliké jiolmidí
zii razilo mu dech V uších nlyšel

tep vlaní ního nrdoe úkont z ně

čeho velikého co neviditelně o

přijiriivujo zalehla celé jeho nitro
a vyiiidibi klid a rozvahu I div-n- á

jnkňai Inízeií v ni-r- vzrůntala

Vše zdálo no mu najilněrjo pronik
nulo oživeno jiředMrirtnoii příňer-noal- í

liezděky jioblédl na obraz Ikibo- -

ry v Něj a pomysli že nevyzpyta-

telní jwou custy Prozřetelnosti Je- -

io a že když my reptáme: proč
Jsi to učinil On jistě ví proč tak
a ne jinak uaoudil Kolikrát k Je

ech teprve v zejdu člověku nvčtlo

tak že vidí jak prornyfileny byly

kroky Hospodinovy1"

Doktora bodla myšlénka již vy

cítil pod těmito slovy Věděl jak
nejvělší boleni í staré paní jo že

jgho syn její vnuk nená oteova

jména a eo lidé řeknou ž ne lo

to dovědí když otec povede To- -

nouše do řkoly S Pm ía syna to- -

io měl ne již konečně nmířila a

odpustila ale že nvýn Hnátkem za

tarasil si možnost dáli mu své

jméno v lom viděla vlHatní jádro
jeho provinění a 1o ji nejvíce
hnětlo

A znaje loto její stanovisko i

povahu její víry viděl doktor za

slovy toho dopisu ukrytou my-

šlénku matčinu že pňh povolává
k sobě Anežku aby upravil synovi
centu k nápravě joho víny Pozlil

se mu z ní v hrudi pocit trpkosti
Viděl v tom jistou omezenou umí

něním! hlodali ve všem prst boží

ímputováiií paedatrotnekýeh pro- -

atředkft Tvfirci svélu jojz víra

doktorova i když připouštěl juho

pona vadní jsoucnoal kladla do

nesmírné vyvýšenosti nad vším

konáním lidským do plného zapo

mnění všeho jíž stvořeného v no-

vém svěioivorném vznětu a dílní
Tak malicherný zdál se mu ten ná-

zor matčin toto sniování Polin k

úloze vyšetřujícího a trestního

soudci) v okrcnii naší planety m b

divadelního aranžéři jenž si cfcl

ty rozuzlení konfliktu nechává na

v hodnou dobu dramat u

I jistou zatvrzelosf jistou
nelí-lon- t

k Anežce viděl v těch slovdi
malóiiiých í zvedla ne v něm z to-

ho proti projevu matčinu vlna

protentu klijrou nedovedl potlačili
ani úplným chápáním jejího sta-

noviska a přiznáním sí že nemů-

že být jiné pří jejích názorech

při podstatě její víry A v této

zvednuté vlně protestu zachvěla sc

náhle v jeho nitru i potřeba uká-

zali so nám lepší povýšenější za-

hřála úěast a líloat pro tu nemoc

nou tam v zadním pokoji pro tu

trestanou a obětovanou soudem a

výkonnou mocí malého Poha mat-

čina žo nezdržel no aby té obvilo

nevešel k ní poskytnout jí útěchy
a sobě úlevy měkkým slovem lá-

nky

III

I 'trpění mladé paní v posledním

stadiu jojí nemoci nemilosrdně

mírněno bylo éastým nevědomím o

smutní nkntoénost i Hodiny mrá-

kot riýeli dřímot z nichž někdy ú

zkostné so vytrhovala aby za oka-

mžik ZHS zapadla do jejich pout

snídaly no s hodinami trvalého

n rného ib liria v němž nejčastěji
vídávala řadu dětských hlaviček

k nimž ne nakláněla a promlouva-
la něžnými mazlivými slovy a y
luskala a hladila Mhybujíe měk-

ce rukou nad peleOÍ Nikdy to

bylo přímo žvatlání pronášené zú

thnýiii dětským hláskem jenž sl-

zami naplňoval srdce niisloiiohají

eího tu zdálo se jakoby měla

představu Že jo mi mu malým dítě

tom bezmocný ni trpícím jež utí

ká ae v kruh stejných liVtoslí kle
ré těší n koiiojšl nvšak aamo ate-nav-

prosí' by i iIm ne měkce

láskyplně Km házelo Poktor na

šel pru tyto projevy dvojí vysvět-

leni buď i modla ji do dilirinit
nb li tioh tu píviUtav In aláhi ié--

ni l ntnroMlivó ošetřováni a ia
té uapomliiáiii a Lom jši ni e

kl!teéli Óild iieiiioenťho diti
f ' llileki III podobil V ch II

koktllýcll HteÍtň a loltÍ II ldce

píoliealrt so tb duby V"hi šiMi

iieibli piVde dvěma roky kdy h

jevily počátky podobné n 11 i i

jií llVIli podléhá
Vedlo těchto in J'lli pj I)

tav bly ovšrMl i plti ri(n' ae

Ulil lie ale tik iir i v in nu- - i

kuru kl ic th!li i I n šíp
titu bot f !i Mk ií'' JiM ta

bo ufiinili konec jejímu trápení
i tu dovedly léky zjednati na

konec utiáení neb animn ňkvu
Rozhodně nejhůře bylo když pra-

vidlem k večeru dontavovala se

třena vka která trvala obyčejné

píli hodiny a po níž nánlodovala

hluboká poklenlont ní J a hojný té-

měř nezastavitelný pot

Pylo jasné větrné dopoledne v

polovici března Ojínění větrem

znepokojovaní stromy no třpytily
bílí mraky na modří obloze byly

rozšlehány do dlouhých čmouh

Pyl by býval krásný zimní den

nebýt loho větrného zneklidnění

dotěrného poplašného zmateně

těkavého Jako slepý pc běhal

Um vítr o vše narážeje n nevěda

v kterém koutě ulehnout John le-

tem se pozvedni i sesýpal nníh il

se do kolioěloi a vírovitě do-

padal a uléhal kam byl zanesen
I světlo jakoby ohýbal lámal a

honil len vítr Solva se opřelo o

skla oken hvízdavým přeletem je

napadl rozprášil tak že když po

chvíli opět zasvitlo již — zdálo

so -- ~ n liyly to ty paprsky jimiž

prve hledělo dovnitř' Toto znepo

kojení v přírodě dráždilo lidí í

zvířata Ptáci zneklidněni přeje
lali do závětří Hrok na dvoře

zloalné so proháněl za vzlétlým

každé chvil" od zemé peříěkem
chmýřím a časem i zaštěkal

do zmateného zakdákání slepic
I v ložnici paní doktorové bylo

noklidno Nárazy větru vyšlého
val chvílemi kouř i plamen a okna

se zatřáaala
"Zavřete - zavřelo" volala ne

mocná úkoalné vv trhují'! so z

svVfli dřímot nýeh mrákot a otácc

jíc ne k oknům plna znepokojení
a báznó

A líéia pit nejríiznéjšich puku
aech irevédoiio si již jim' rady za

vři la a hílélio dne okenice a roz- -

avítila Iíiiiiioi To nomo")ioii ko

nečné troeliu upokojilo tak že za

chvíli Upadla opět lo avýeh

preilatav lamknla so s

dětmi a pohybovala hladívé rukou

nad pi lealí

liélu fiojalo podivné úko v ne-

zvyklém osvětleni za janného dne

éolwila hodnou cliviT: s tlukoucím

srdconi a pak ztichl přikradla se

k oknu a polehounku pokusila ne

otovHti Solva však vnikl první

pruh světla do (Mikoje nemocná

prudce hoIiou pohnula a n vytře-itéiiýn-

oéjma vzkřikla zajiká-vv-

hbiKoio v největším úděnii:

"Slyšíš jak lečo?! IIučíl

Nepouštěj ho siní — ten iteri

in Kiuatčj I"

liéta zatřásla so všecka zaklesla

závoru a přiskočila k paní
"Vždyť víš juk w hojím" pro-

nesla tato náhle mírné a n jakým-
si déiakým zvukeni ve hlasu a hic
dala Pětinu ruku Chopí vši se jí

pevně ji držela a ztišila ne opět

Tcprv po dlouhé chvíli řekla:

"Já nechci dneska žádný don

Já hojím dneška —v — - -- -- ae

a děli laky Nelnu so odsud

víš huď tady U nás neotví-

rej víš nikomu! Ažzojtra!"
A za- - ko ztišila držíc ruku I5é-lin- u

A a divili potom prominu-Vid- a

opit konejšivým hlasem k

drobným neviditelným andělí

kuiii

Kdy so vrátil doktor avýeh

dopoledních iait Pěla aotva

jeho kroky vyběhla um

vxtii' do vedlejšilin pokoji1 a podé

š'liým Mpt'iii řicvujíe mu avoii

tái ii a m klid opakovalu každé

loi plilliliu
"To ten vítr dm šiti dělá — o- -

i rú se do ik n jakoby no ib Vnitř

lámovu) všude je to tak" pru-vi- t

doktor rychle
"Tni je tam jako o púlnM i l

hiui aviony lampa bmi! JA ui

j f la jako v in" i yaěla modlit
I tikivi oiukoot im iniio Mdlít t to
ho vš! t kil MM u kld"ll diví
'i výru1 djMi l'l nevím eo si

J tu it H i rr M ii do ikoj bt

r'illl t % 1 1 t "
"Ji m- podUlítii" pravil

hkhf a juA tlM kr i
' i ii špi

k' b do tkon muK1 lt'll ati

' ti it v aV lvi iit tni j
K iril ll tvt JíhI {IHuVllU

KNIHU

chicmKít
lidvliyma mi uiaIuII

'''

rodičky nud ložem své Jány i při-jiada- lo

mu žo výraz jují tváře
a pohled její "£ obrácen

je upjaté přímo na nemocnou I

její prosící ruce zdály e křeěovi-lěj- i

a jijaty než jindy Plechové

tělo Krista n křížku pod Mado-

nou visícím svítilo na šeru stíny

jaksi nezvykle ostrým a tvrdým

leskem

Nestál jioprvé u lože umírající-
ho obraz agónie byl mu zjevem
dobře známým ale nikdy nepocítil

veliké hrůzy předsmrtných hodin

jako v tomto okamžení Vzpomněl
na dlouhé umírání avébo otce vi-

děl určitě jícho hlavu těžce zabo-

řenou do jiolštáře i slyšel jeho

chroptivý dech — ale nemohl aDÍ

přirovnat i tíseň srdco tehdejších

hodin k úzkostem této ehvíle

Veden svým znepokojením i

vnitřním strachem chopil se lampy

a odnesl ji s nočního stolku na

st id jirostřední a světlo její padlo

na rozevřené modlitby liětiny
Nakloniv ne ěetl doktor napiš:
Za těžiie nemocné Nejsa ei vě-

dom proě tak ěiní dychtivS pře-b'- U

zrakem celou stranu:

(Pokračování)

Brewing Co

Douglas 119

výborné jen pivo

starý a osvédčoný zá- -

MHi -i -! -i -:i+iM: -i+i -n - i-i+inin

F BIL2

Napsal M A

Vi jemný pomér za přirození

pokračujícího pontupu odpoutá- -

vání doHpřl konečné tak daleko

íá ttyn již jyi svá rozhodnutí mat-

ce délovaval a ta jc přijímala

jako nezměnitelný fakt nežádajíc

důvodu ani vysvétlcní nepronA-ftpjí- c

nňmítfk ani úsudku Zůstalo

jři toru mzi nimi mnoho nevy-jasnénéh- o

nedopovézeného zata-

jeného Kolikrát slovo vét&í dů-

věry třálo m sic obéma jiŽ jíž

ja rtech a přec na konec v ni

jmdivném orftybu neb

zatvrzení zůstalo nodo- -

povezeno Vyvinula we- z toho

konečné í obapolnA jnjkM hou-

ževnatá jwíímtupíioxt provázená

utálým krachem aby jeďm dru-

hému nepodlehli v kteřížto umí-

něné neuntujmosti nyn i matka

tyli i velíce podobni — jak do-kt-

později si uvédomíl Tím ho

Htalo ?f ani o jeho románu n

iiettynou o jeho ppvue a vlast-

ní příčino" jeho konce nozvédéla

stará paní nic bliŽíího a dlouho

zíintala v domnění že to byla jen

jaká) taká znánioxt jejíž úkon-éea- ií

nic fyna zamrzelo a mtt i za

bolelo Je ktí-r- nezanechala

MubSích kořenil Ha ani o rodí-

cím w později úmyslu oženili ne

h Anožkou doktor matofl Klovém

kc wzmínil až teprve nvé pojatí
rozhodnutí jí oznámil Výslech

niiVKÍ jo omezila ne Maní paní jen

na kví vfiěi němu jíž obvyklí
"Tni mimoni atný jsi dont starý
mén rozum jijdnej jak li káže

Já li v eenlé nikdy ricnlélii a w

budu Hiát" a bylo odbyto

Htyk její kc snachou nevyšel

následkem toho z irieí ijejnulnčjj
ÍW) njiolečonskýoli formalit

vidouc uzavřenost nvé

tchyní nepojala k ní lánky ba

ani důvěry Neznajíc přííin tě

iiavřcnontí nerozuméla jí a

ji za chlad oproti nobé

a dlu toho zařídila i avoje chová-

ní Obě ženy zůstaly hí cizí

a íín dál tím
htará paní neodlou-

čila ne od věho bytu a výoh ko-

stelu ani když jí fjn owiamoval

íiiiozíjií dcerušky jioslala nic

nrdečné blahopřání i ilar matce a

malinkí vnučce ujÍHtila že při-

jede později jak jen poěaxí ko

trochu zlejší ale nepřijela ani

pak když Minii podťala droboun-

ké to jwnjpátko a u snachy obje-

vovat! kc fxtéttly povážliví znám-

ky Hrdeěníbo onemocnění Když

w pak čtvrt roku potom n uzdra-

venou již opět manžel kou avou

biktor z prvního piiHobiStě avího

Zátok stěhoval do Vedonek staré

paní ie opětně slibovala že je
tam jistojistě navštíví až budou

zařízeni ale dověilévňi o později
z ostýchaví zmínky doktorova li-

stu ž Hyn vzal k sobe" noman-ÍUlnk- é

dví dítě nejdijela 7a to

přiříjl její lint

Co 7 rozbolcHtnění rAA dunu

po tolik b't neWitělo nebo nedove-

dlo přejiti pň rty t vykypílo
KtcKkt-- a zhořklými výěitkami v

dlouhé to pwmí

"Takovou věc ji dovedl vliist

ni maUť tak dlouho tajit tak da-

li ko Sla Tvá neupřímnost iMnluvě-r- a

zutvrzí-los- t Riinbo eo to bylo!
Knud utudl" ptftlu do hlova "A

jíik ji mohl jíli ve svazek jiný
kilyž takový ji ml Avuztk! Ne

l ál ji ♦ ItohuT VI v dťiipláěi
nad Teioii lu-Ui- ktrnelniji ne že

n Tě nujd Necítil ji l ho prt
kdyi jvoll k Sbě Vaří dceru-iků- t

- Nerit ili to y trett
A jii aby tích trentíl iiMpřiiln W

by Hiilt docila modvrátil od Tf-l- !

kVfiJi-
- po Jníitnl ! Jen tuA'hl

kdlvh lyU milá byh 'Ti

I yl upfciimtovitU na Tvou poviti-N- t

N!i vii nic iK'in4 tvilot

jun't — iwid Ti luubf A eo H

U Tvi Itlift? Jtktli to vidU jk
nihU vttoupit tmu kd jin4 inťU

i T U inlrokí A to neř
dět huhI ji to třtb ti lr

U tM pk MllraU! NV v

iwíkit v tom m }'% bH H ii tni
!H ii lfí Lvi tk

I! jit4'"
(MjoWtř ! ♦ tiou tb kttif

iVkétAl XMiiiiťií It i

iii'řit!íj Uiicl bitliotl Nřtl

ďiiuHo rKytl w dn lr
y Mltf imiI ! j ii'vl)1it

matce v&e dopodrobna vyložit a- -

by sjírfiviiíí vfcc posuzovala
O naKlalém pajc vskutku brz-kí-

matky be synem těžce

lámaly tu kolikalctí ledy obou-xtrati- ní

uzavřeiřioHti Jako před
Hnátkem Anežce tk nyní matce

odstřel rouSku h obrazu nvího žití

od HHmího tíměř zaéátku nvího

románu jí Jkttynou až po dneSní

den HajKiZvcdl jionu nad jevi-

štěm hví minulosti jeKtě dál do

přodňlých Jet (lávaje matce na

hlédnout! i do kalných vln Bvého

bouřlivého juinquennia Vyznával

mi v generální tí zpovědi ze nvých

bludných i pravých cent zo Hvýcb

opojení vynt řízli vění i záměru do

budoucna Mluvil proate přeKvěd-éiv- ě

ardeěně jako člověk lronlý

mnohými zkuSenoMtmí životními a

rozhlídnutý jíž pro bezpcěnou

Ktu k urěití metě životní Neváhal

ani Hotrní) ho dotknouti nvího po

měru k mate' a přiznali kc ote-

vřeně že původní jeho vinou vy- -

týiVna hradbu mezi ní a jím kte-

rá ho pak Sířila a výSíla kamínky

jež k ní přivalovala a na ní aypala

oboustranná ntujiňující m uzavře- -

noKt

Slova doktorova zvroucněla na

konec až k pronbé za odpuStění

vSeho čím ho na její láwe provi-

nil a k nadějí ž tato chvíle je

prfllomem do tě hradby )ítn na

íde o m centu k iiialeřhkě ih'c a

divěřc
Ano naxtal imíiIom ale K plné

mu rozvalení hradby dojiti nemo

hlo jak doktor později cítil zkou- -

maji příčiny neújdněho vywedku

Tu by bylo xnad znenáhla odkli

dílo jenom opětní di Ihí Kpolužítí h

matkou anW aapon ěaMtčjíí ntyk h

pozvolným oživováním důvěry
za íedno odpňldne jiomohlo víak

býlí zcela abořeno eo hlaví' la lé

ta Am doktor ioiihcI k ruuue i k

povolání Hvímu a ntarou paní zas

obklotúla namotá a její hfíny In

dv imklv ab ncodHuly KozcmIi

hí- - Hiiiíření rozměkecni k nlzám

hněv matky hc zlomil pochojio

vala uznávala i mnotio odpouítě
la film to přcHvědénf přec v ní zň

Htalo že kdyby Hyn byl býval u

přímnějílí vSi mohlo dopadnout

jinak A h tím kc netajila a to

končině 1 doktor v hkrytu ardee

svého uznával Doplwvn1 hí polom
n malkou n hrdeěněji v lítě
Hlará paní přijela konečně k Hy

novi na návátěvn nic nevydržeja
tu déle než týden l'ro přírodu a

pfivab venkova neházel jí nmynl

nalíhání nynovo ji zneklidňovalo

v bytě jí bylo přílin nepokoji pří

Iíh ruchu Táhlo ji to mod do nta-réh- o

jejího domu v Miebalnkí uli-

ci byla plna obav iwntnne-l- i ne

tam něco uchvácel ji Kloak po je-jíc-

kontelích po líiždod7iní eo

atě k řezníku a do trliu a anad i

po neruňoní narnotf jejího tichého

bytu jo moillitbáeh v něm i dale-

kých vzpomínkových výpravách
do vzdálení minulosti Doktor

prv tenkrát z této její novolnoati

v jeho domě z tí netrpěliví její

touhy zpit do Prahy k denním je-

jím zvyklostem plně vycítil jak
velice jo vzdálen její avit od jeho

a že apojiti obii ducá jiŽ

vzájemná příchylnost jich bytosti

Vzpomínky jejich stýkají hc jen

ve vzdalujícím m- - atáb' od něho

Hvělě dětství jinolotvl jinak
ni-zor-

a touhy jejich jou si oiI ba

více mnjl v wibř prvky niiráf jícl
na noU útoční a budící vdor
Od této první u poIvlul

v riliné aynmě atará

pani jii nepřijela Jak doktor v

dopiiU jcjlt li puiiá Wtl atlIpóoVttbl

v jcjl lifc'iiliHl nyi l jen jitě ví

eo n 1'iitiv vnhi iroviA t její bypo
choiitlrii (Mu ilkir riuéihtvu
In Nobybí lUtu v nimi by i by

U liratýkkliU juk iíl jo ilvotrt

jVjíhu jn jií na niilo h irnvtň
ndMUval h" jo připravím
diUifii v iiubidniitvl bol Prolit

doktor i pi vó p v i o n U p

nim nUvtt AťrA-iíi- V vlnkoval

pHitiii niitu naliino a Uk

i kUtiit
KmjI m id lul Vv ťkil

vílnl uputvky kaJidbt M

U il n iWtriy ii' i wt- - p

ri% U rf o it!t V uliiiiit Um

"Jit( V I id V Jtbt řotol"
pwlU dodviVé " Ahr' lík jukli

jA jrfVn ty Mikllfin m ta id i i

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO

Jest vařeno z nejlepšího sladu a % českého chmele Toto

pivo obsahuji pouze tři prooenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbené n odporučené lékaři Pakli ne chcete posilnit objed-

nejte si jel

+ mi Bros

Telefon

+
Vaří a lahvují

$ Můžete se na tento
vod spolehnout!

imi:iiíi-iií- i !mi -

HUGO
j doručovatel Jettrova "COLD TOP lahvového piva

!f Tlfon DomU IM£ Ind A 1541
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